
Edição N°: 4526 Boa Vista-RR, 19 de setembro de 2023 Página 86

Voltar ao topo

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 004/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo nº 18501.000780/2020.64; 
Fundamentação legal: Artigos 184 e 185 do Regulamento de Licitações e Contratos, de 31 de outubro de 2018;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: CIDADE BOA VISTA TRANSPORTE URBANOS LTDA; 
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 004/202 por mais 12 (doze) meses, no período compreendido entre 15 de setembro de 2023 a 15 de setembro 

de 2024, conforme previsto no Cláusula Vigésima Primeira do Contrato ora aditado.
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Tiago Correa De Lima; 
Data da assinatura do termo: 12/09/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente	

PORTARIA Nº 204/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Exonerar no dia 15 de setembro de 2023, do emprego comissionado de DAS-1 Assessor da Presidência, a Sra. Paula Guedes da Silva, inscrito sob o 

CPF nº 619.762.882-15.
Art.2º Nomear no dia 18 de setembro de 2023, do emprego comissionado de DAS-1 Assessor da Presidência, o Sr. Gabriel Sousa Rocha, inscrito sob o CPF 

nº 031.487.802-56.
Art.3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

Portaria Nº 366/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.
“Dá publicidade aos deslocamentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, dentro e fora do Estado, torna sem efeito o item 28 do Art. 

1º da portaria nº 217/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, de 07 de junho de 2023 e  os itens 07 e 13 do Art. 1º da portaria nº 250/CBMRR/CMDGR/SUB-
CMD/DAG, de 28 de junho de 2023”.

O DIRETOR-ADJUNTO DA AJUDÂNCIA GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, nomeado pelo Comandante Geral do 
Corpo de Bombeiros Militar de Roraima através da PORTARIA Nº 256/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DPL (5743248), de 01 de agosto de 2022, no uso das 
atribuições de sua função; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/DPL/CBMRR/2016, de 17 de março de 2016, que regulamenta a publicação em Diário Oficial do Estado, dos deslo-
camentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima dentro e fora do Estado e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos, tendo como base o princípio da autotutela;
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade aos deslocamentos dos bombeiros militares abaixo relacionados, de acordo com as respectivas publicações no Boletim Geral da 

Corporação:

ORD.
POSTO/
GRAD.

MILITAR MATRÍC.
P E R Í O -
DO

DESTINO FINALIDADE
B O L E -
TIM GE-
RAL

01
2º TEN 
QCOBM CARLENO MENDES BURGER  

47500183
24/08/2023 Amajarí-RR

Participar de reunião com a Prefeita 
Municipal e  .   realizar a permuta de 
VTR com a guarnição que encontra-
se em missão de baldeação na 
Comunidade Indígena Santa Inês.

800-2023
(9894278)

02
2º TEN 
QOCBM

JOSUE SAMPAIO SANTOS 47500617
 
25/08/2023

Bonfim- RR
Realizar serviço de    apoio e prevenção no 
evento “CARAVANA DO GOVERNO.

800-2023
(9894278)

03

 
ST QP-
CBM

IVANILDO SOARES  VALEN-
TE

47500126
 
24/08/2023

Amajarí-RR

Participar de reunião com a Prefeita Munici-
pal .  realizar a permuta de VTR com a guar-
nição que encontra-se em missão de baldea-
ção na Comunidade Indígena Santa Inês.

800-2023
(9894278)

04
ST QP-
CBM

 GENIVAL SILVA DE SOUZA  47500214

        
18 a

26/08/2023

Uiramutã-RR
 Para prestar apoio às equipes da SETRA-
BES na entrega de ajuda humanitária atra-
vés de cestas básicas.

800-2023
(9894278)

05
 1ºSGT 
QPCBM

EDUARDO SILVA LIMA 47500196
        
 
25/08/2023

Bonfim- RR
Realizar serviço de    apoio e prevenção no 
evento “CARAVANA DO GOVERNO.

800-2023
(9894278)


